
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 del Registro

Data: 17/03/2017

OGGETTO :  Ricorso dinnanzi al Tar Puglia, Sezione di Lecce, presentato dalla Sig.ra 
Giovanna SCRAFILE. Costituzione in giudizio

L’anno  2017 il  giorno  17 del  mese  di  MARZO, alle  ore  13:30, nella  sala  delle  adunanze  del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il ____________, __________, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 42 del 17/03/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

Premesso che risulta notificato in data 01.03.2017 a questo Civico Ente un ricorso dinnanzi al Tar 

Puglia, Sezione  di Lecce, presentato dalla Sig.ra Giovanna Scafrile per l’annullamento dell’ordinanza di 

demolizione n. 02 del 10.01.2017 emessa dal Responsabile dell’Urbanistica del Comune di Oria ritenuta, 

dal ricorrente, illegittima per violazione degli artt. 7 e ss. della L. 241/1990  e dell’art. 36 del DPR n. 

380/01;

Ritenuta  doverosa  la  difesa  giudiziale  dell’Ente  al  fine  di  tutelare  gli  interessi 

dell’Amministrazione;  ritenendo che una mancata presenza del  Comune nel  procedimento richiamato 

potrebbe privare della adeguata difesa la civica Amministrazione convenuta esponendola quindi al rischio 

di  provvedimenti  di  accoglimento delle  richieste  avanzate  che,  in  ordine alle  spese e agli  onorari  di 

giudizio, risulterebbero dannose per la stessa;

Visto l’art. 48, comma 2, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267

Visto il  vigente Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Affari Generali in merito alla regolarità 

tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile espressi ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lvo n. 267/2000;

A voti unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Per i motivi indicati in premessa si intendono qui integralmente riportati;

1) Di costituirsi ritualmente nel ricorso dinnanzi al Tar Puglia, sede di Lecce, presentato dalla Sig.ra 

Scafrile Giovanna avverso l’ordinanza di demolizione in premessa richiamata;

2) Di demandare al  Responsabile del Settore Affari  Generali  -  Servizio Contenzioso,  per quanto in 

premessa riportato, l’adozione degli atti gestionali consequenziali compresa la nomina del Legale cui 

Delibera di G.C. N° 42 del 17/03/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

affidare la difesa del Comune di Oria,  nel rispetto della regolamentazione interna vigente e delle 

condizioni economiche ivi previste;

3) Di demandare al  Responsabile del Settore Affari  Generali  - Servizio Contenzioso, per quanto in 

premessa riportato, l’adozione degli atti gestionali consequenziali;

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 42 del 17/03/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 16/03/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile.

Oria, lì 16/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Angelica Sabba

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 16/03/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 465

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 20/03/2017

Oria, lì 20/03/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 17/03/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 17/03/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 20/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 42 del 17/03/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	D E L I B E R A

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 17/03/2017

